

آیت... سید حسن خمینی:

## انتخابات باید بتواند موجب تغییر سیاست‌ها و مدیران شود



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شنبه ۰۳ ۰۴ ۱۴۰۲  
۵۵ ذی‌الحجه ۱۴۴۴  
۲۴ ژوئن ۲۰۲۳  
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## توافق موقت وضعیت شکننده اقتصادی به همراه دارد

موضوع برجام از آزادی زندانیان متفاوت است

**آرمان ملی:** در جدیدترین گمانه زنی‌ها درباره مذاکرات پیرامون پرونده هسته‌ای ایران روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی اختصاصی می‌گوید ایران و آمریکا با یکدیگر به توافق غیرمکتوب رسیده‌اند که...

صفحه ۶

بررسی «آرمان ملی» در خصوص ادعای مسئولان نسبت به فراهم آوردن شرایط رشد اقتصادی؛

# توهر رشد از کجایم؟

● مرتضی افقه، اقتصاددان: دولت در مخمصه‌های فراوانی گیر کرده است و از این رو برای نهادها و سازمان‌های مختلف وظایفی تعریف کرده که هر کدام فقط به دلیل از سر باز کردن، به اجرای صوری طرح‌ها روی آورده‌اند که فقط به اتلاف هزینه‌ها و زمان منجر می‌شود

۴ صفحه

اظهارات رئیسی در مورد رایزنی با شورای نگهبان در مورد درصلاحت شده‌های ۱۴۰۰

## پیروزی در انتخابات پی‌رقیب

حمد حکیمی پور: انتخابات با رقبای جدی بر گزار می‌شد معلوم بود چه کسی پیروز خواهد شد

منصور حقیقت پور: رئیسی مستندات خود در دفاع از لاریجانی را منتشر کند



عکس: حجت‌سیهوند / آرمان ملی

۳ صفحه

نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه

## مقام معظم رهبری: مجاهدت واقعی این است که این همکاری و تقاهم را در همه سطوح پیاده کنند

فرمانده سپاه: وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه دو چشم نظام هستند

**آرمان ملی:** نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در راستای اجرایی نمودن منویات مقام معظم رهبری و هم‌افزایی و هم‌گرایی بین دو نهاد انقلابی در مقابله با توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی در جوار بارگاه...

صفحه ۳

«آرمان ملی» مذاکرات باقری - مورا را بررسی می‌کند

## پالس‌های غربی برای احیای برجام

انریکه مورا: برجام بهترین گزینه است

هادی خسرو شاهین کارشناس: پیشرفت مذاکرات نوعی بده‌بستان در قالب محدودسازی تنش است

صفحه ۳

گزارش «آرمان ملی» از آسیب‌شناسی اوقاف

## وقف نهادی در خدمت عموم یا طبقه‌ای خاص؟

نعمت‌احمدی: تحقیق و تفحص‌ها منتشر شود؛ کسی در واگذاری اوقاف تخلف نمی‌کند

صفحه ۲

### یادداشت

## کنگره و جلوگیری از بازگشت به برجام

علی‌اصغر زرگر  
کارشناس روابط بین‌الملل

زمانی که برجام اولیه به امضای وزرای امور خارجه ۵ کشور رسید و وزیر امور خارجه آمریکا نیز آن را امضا کرد، آمریکایی‌ها اعلام کردند که برجام یک توافقنامه و قرارداد بین‌المللی نیست که دولت دیگری آن را رد کند بلکه به تصویب برسانند...

صفحه ۲

### سخن روز

## مدیریت شعار زده و اجرای قوانین بر نامه

حشمت... فلاح‌پیشه  
نماینده ادوار مجلس

بزرگترین ضعف مدیریت سیاسی کشورمان این است که نظام مدیریت سیاسی و اقتصادی ایران به شدت شعار زده است. اصولاً از زمانی که پای قوانین بر نامه به توسعه کشور باز شد هدفش مقابله با شعار زدگی بود...

همین صفحه

### گر به سخن کار میسر شدی...

فربا خانی  
نویسنده روزنامه‌نگار

داشتم مخزن الاسرار نظامی گنجهای ارنگاه می‌کردم به حکایت زیبایی رسیدم. حکایت نوشیروان با وزیر دانشمند و روشن ضمیرش بزرگمهر. این وزیر، خرد و دانش بی نظیر داشت. می‌گویند رئیس مشاوران ویژه دربار و پاسبان شخصی او بود. هر چند این وزیر دانشمند هم مورد بی‌مهری و آزار شاه قرار گرفت و سرگذشت تلخی داشت.

فردوسی در شاهنامه بخش مهمی به نوشیروان و بزرگمهر اختصاص داده است. در مخزن الاسرار نظامی هم حکایت جذابی از این وزیر و ششاه را می‌خوانیم. ماجرا این گونه بود که یک بار نوشیروان و بزرگمهر و جمعی از سپاهیان شاه برای شکار به دشتی رفته بودند. یک جایی شاه و وزیر از بقیه دور می‌شوند و جایی می‌رسند که جز شاه و بزرگمهر کسی دیگری نبود. سر از روستایی درمی‌آوردن ویرانه. نظامی می‌گوید:

«صیدکنان مرکب نوشیروان دور شد از کوبه خسروان  
مونس خسرو شده دستور و بس / خسرو و دستور و دگر هیچکس»

دستور این جا به معنی وزیر است. آن‌جا دو مرغی روی شاخه می‌بینند که با هم در حال گفت‌وگو بودند. برات زنجانی پژوهشگر که روی آثار نظامی خوب کار کرده است؛ می‌گوید: «که این دو مرغ جغد بودند. چون جغدها در ویرانه سکنی دارند.» نوشیروان که مدام در حال به چالش کشیدن وزیر خردمندش بود او گفت که تو که از هر علمی با خبری به من بگو این دو مرغ با هم چه می‌گویند؟

«گفت به دستور چه دم می‌زند/ چیست صفری که به هم می‌زند»  
وزیر کمی فکر کرد و گفت: «این دو مرغ در حال قول و قرار از دواج بچه‌های شان هستند. دختر مرغ و پسر آن یکی قرار است ازدواج کنند و بحث آنها سر شیر بهاست.

«دختری این مرغ بدان مرغ داد / شیربها خواهد از او بامداد  
کاین ده ویران بگذاری به ما / نیز چنین چند سپاری به ما  
آن دگرش گفت کزین در گذر / اجور ملک بین و برو غم مخور  
گر ملک اینست نه بس روزگار / این ده ویران دهمت صد هزار»

گفت این ده ویران را به عنوان شیربها به دختر ما می‌دهی یا نه؟ دیگر مرغ پاسخ داد: «اگر ایشان پادشاه و ملک باشد، صد هزار ده ویران به دخترت می‌دهیم»

البته بزرگمهر از قول مرغ‌ان انتقاد خویش را به پادشاه گفت و صد البته پادشاه هم در این داستان متاثر شد و پند گرفت.

«در ملک این لفظ چنان در گرفت / اکاه بر آورد و فغان در گرفت»  
نوشیروان از این حرف به فکر فرو رفت و اندیشمند شد و گریست و خودش می‌گوید: «حاصل بیداد به جز گریه نیست»

البته این جان‌نوشیروان تصمیم می‌گیرد که روشش را عوض کند و باج و خراج بی حد و حصر که از روستاییان می‌گرفت را نگیرد و بجز آبادی نکوشد...

علی رضاقلی نویسنده کتاب نخبه‌کشی درباره شاهنامه سخنرانی داشت. او درباره ادبیات کهن ایران می‌گفت: «تاریخ ادبیات ما خیلی قوی‌تر از تاریخ وقایع نگاری ایران است و اطلاعات اجتماعی و سیاسی و اقتصادی دقیقی را می‌شود از شعر سعدی و شاهنامه و... یافت. در ادبیات ما مناسبات اجتماعی شرح داده شده است که در تاریخ نگاری ما جایش خالی است.» کاش این درس‌ها را می‌خواندیم و پند می‌گرفتیم. البته نظامی هم برای نصیحت پادشاهان و حاکمان خود در خلال داستان‌های افسونگرش حتی در عاشقانه‌ترین داستان‌ها، پند و اندرزها و انتقادهایی به حاکمان وقت می‌کند.

البته و صد البته خودش از این انتقادهای ناامید است و می‌گوید:

«گر به سخن کار میسر شدی / کار نظامی به فلک بر شدی»

### مدیریت شعار زده و اجرای قوانین بر نامه

ادامه سخن روز

یعنی اینکه کاندیداها حتی وقتی در رقابت‌های انتخاباتی شرکت می‌کنند باید اعلام کنند که در قالب قانون برنامه موجودی که اجرای نصفش به دولت احتمالی آنها خواهد رسید چه کارهایی را صورت می‌دهند که طبق همین برنامه است که دولت باید این سیاست‌ها را در پیش بگیرد. مثل حرکت به سمت سیاست‌های رفاهی، ایجاد نظام عدالت اجتماعی و اقتصادی، تولید یک میلیون مسکن در سال و... اما متأسفانه هیچ کدام از دولت‌های پس از انقلاب سابقه خوبی در اجرای قوانین برنامه توسعه کشور نداشتند. میزان اجرای این قوانین از ۲۷ درصد تا حداکثر ۳۵ درصد بوده است. یعنی به عبارتی روسای مصلحت داده دولت‌ها خود را مکلف به اجرای این برنامه نداشتند. اتفاقی یکی از دلایلی که ما شاهد بودیم یک قانون فرادستی دیگری تحت عنوان سیاست‌های کلان ابلاغی مطرح شد و طی آن نظارت از مجلس گرفته شد و به مجمع تشخیص مصلحت داده شد تا توانی دولت‌ها و بی تفاوتی مجلس در اجرای قوانین برنامه است. لذا برای اینکه شعار داده نشود اصل این است که نمایندگان ۵۱۵ نفره نظارتی خود را که شامل تذکر، سوال، طرح تحقیق و تفحص، استیضاح و اعمال ماده ۲۲۴ در زمان حضور روسای جمهوری و نه بعد از آن به کار بگیرند و حداقل در سال‌های باقی‌مانده از آنها این انتظار را مطرح کنند که قوانین برنامه را عملیاتی کنند. دولت آقای رئیسی هم زمانی که روی کار آمد تمام شعارهای انتخاباتی‌اش در نقد دولت گذشته و اعلام برنامه‌هایی برای پایان دادن به ضعف‌های گذشته بود یکی از این برنامه‌ها تولید حداقل یک میلیون مسکن در سال، صیانت از ارزش پول ملی کشور، جذب سرمایه خارجی و وصل نکردن اقتصاد کشور به نوسانات سیاست خارجی بود. اما متأسفانه دیدیم مهم‌ترین کاری که در این دولت شکل گرفت این بود که دولت در دو سال اول روی هم ۱۰۰ درصد مالیات را افزایش داد و بار توسعه را بر دوش ملت گذاشت. از طرفی کمر شکن‌ترین تورم‌ها در زمان این دولت شکل گرفت که سیاستش مقابله با تورم بود. در زمینه مسکن نیز این دولت یکی از ناکارآمدترین دولت‌ها در رسیدن به احکام قانون برنامه و شعارهای انتخاباتی بود. اینکه آقای رئیسی در آستانه ورود به نیمه دوم ۴ ساله اول خود بیاید دولت‌های گذشته را زیر سوال ببرد این در واقع زیر سوال بردن شعارهای خود وی است. همانطور که گفته شد در ایران توسعه مطلوب و قربانی شعار است و تنها راه این است که در همین قانون برنامه هفتم که به مجلس داده شده نمایندگان این قانون را سنجش پذیر کنند. یعنی اعداد و ارقام واقعی، مسئول آن مشخص و در دل قانون برنامه نظام مدیریت پاسخگویی تعریف شود.

### امروز مردم از ماتوق دارند که رفتارهای غیر تبعیض آمیز داشته باشیم

رئیس قوه قضائیه:

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در مراسم تجدید میثاق با آمان‌های امام خمینی (ره) با اشاره به منظمه فکری امام‌راحل و رویکرد ایشان در قبال مردم گفت: امام‌عظیم‌الشان ما برای کرامت و وحدت مردم ارزش بالایی قائل بودند و هیچ‌گاه نمی‌فرمودند که فلان کس یا گروه نباشد، فقط تاکید داشتند که شاه و مستکبرین، نباشند؛ امام بزرگوار ما حریه در قبال آن‌هایی که در اوایل انقلاب، نگاه و رویکرد همدلانه نداشتند نیز تاکیدشان این بود که وحدت با آن‌ها و جذبشان در دستور کار قرار بگیرد؛ بالاتر از این‌ها، حتی امام فرمودند آن‌هایی که اسلحه به دست گرفتند نیز اگر سلاح خود را کنار بگذارند، برای گفت‌وگو پذیرفته می‌شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژدای با اشاره به اهتمام و توجه امام‌راحل به افکار و رای مردم اظهار داشت: امام‌عظیم‌الشان ما می‌فرمودند که فلان کس را در فلان مسئولیت قبول نداشته و به او رای نداده، اما به رای مردم احترام گذاشته و او را تنفیذ کرده است؛ امام بزرگوار ما که در برابر مستکبرین، لحظه‌ای ترس و تردید به خود راه نداد، در تقابل مردم نه فقط در لفظ بلکه در عمل، مهربان و عطوف و متواضع بودنت. رئیس عدلیه با بیان اینکه امروز بهترین خدمت به امام و اسلام و رهبری، خدمت به مردم است، بیان کرد: امروز اگر مردم از ماصداقت و تدبیر و کارکنی بینند، امیدوار